МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

пгт  АФИПСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
02.09.2020г                                                                                       № 192

Об утверждении программы по повышению уровня профессионального
мастерства педагогических работников

В   целях   организации   работы    МБОУ СОШ №  4   по   введению
федерального   государственного образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья   (далее ФГОС   ОВЗ),   с целью организации эффективной работы
по реализации данного направления в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить программу по повышению уровня профессионального
мастерства педагогических работников. (Приложение 1)

2.  Белозерцеву С.  А.,    заместителя директора по УВР назначить
ответственной за     выполнение программы по повышению уровня
профессионального мастерства педагогов.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Утверждаю

2 сентября 2020 года

План (программа)
по повышению уровня профессионального мастерства педагогических

работников МБОУ СОШ № 4

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1.1. Анализ кадрового обеспечения ФГОС ОВЗ
начального общего образования.
Обеспечение повышения квалификации
педагогических работников:
-  курсовая подготовка   учителей начальных
классов и администрации ОУ по вопросам
ФГОС  ОВЗ;
-  участие педагогов и руководителей ОУ в
мероприятиях муниципального уровня по
сопровождению введения ФГОС  ОВЗ;
-  участие в муниципальных научно-
практических конференциях,
педагогических чтениях,  семинарах по
проблемам введения ФГОС ОВЗ;

По
отдельному
плану в
течение
года

Белозерцева С. А.

1.2. Проведение педагогических советов,
включающих вопросы,  касающиеся
внедрения в ОУ Федерального
государственного образовательного
стандарта начального общего образования
для обучающихся  с ОВЗ:
- «Федеральный государственный
образовательный стандарт для
обучающихся  с ОВЗ  о возрастающей
ответственности учителя за качество его
труда»;
-   «Научно-методическое и нормативно-
правовое обеспечение введения
Федерального государственного
образовательного стандарта начального
общего образования для обучающихся   с
ОВЗ в ОУ»

Март 2021

  Декабрь
2021

Мартынцева А. К.

Белозерцева С. А.

1.3. Проведение заседаний рабочей группы

учителей начальных классов по вопросам
введения Федерального государственного
образовательного стандарта начального
общего образования для обучающихся  с
ОВЗ:
-   «Особенности работы учителей
начальных классов в период перехода  на
Федеральный государственный
образовательный стандарт начального
общего образования для обучающихся  с
ОВЗ»;
- «Необходимость реализации
индивидуального подхода к учащимся в
период введения в ОУ Федерального
государственного образовательного
стандарта начального общего образования
для обучающихся  с ОВЗ»

Январь
2021

Март 2021

Захарова Е. В.

Дацко Е. В.

1.5. Организация индивидуальных
консультаций   педагогов по вопросам
реализации образовательных программ,
отвечающих Федеральному
государственному образовательному
стандарту начального общего образования
для обучающихся  с ОВЗ

В течение
2020 – 2021
уч. года

Белозерцева С. А.